
Contacto

Teléfono +34 966907208
Fax +34 966912746
Correo Electrónico c_administrativa_dsmb@gva.es

Dirección Postal

Avda. En Jaume Botella Mayor, 7
(03570) Villajoyosa España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 258/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de la Marina Baixa. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gr%2FKJSLstFYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Microinformática del Departamento de Salud Marina Baixa.

consistente en el soporte, mantenimiento e instalación de equipos informáticos, aparatos de telefonía, deDescripción 
ofimática, mantenimiento de conexiones de red del puesto cliente, así como de todo el material hardware que queda fuera
del alcance de otros mantenimientos corporativos
Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Clasificación CPV
72253000 - Servicios de unidad de asistencia y de apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

En Jaume Botella Mayor,7
(03570) Villajoyosa España

No se ha presentado ningún licitador.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gr%2FKJSLstFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

telemática

Oferta económica y criterios automáticos

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente

Dirección Postal

En Jaume Botella Mayor,7
(03570) Villajoyosa España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Motivación No se ha presentado ningún licitador.
Fecha del Acuerdo 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conselleria de Sanidad
Sitio Web https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=G18495

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=G18495


Lugar

Hospital Marina Baixa

Dirección Postal

En Jaume Botella Mayor, 7
(03570) Villajoyosa España

Doc. Administrativa y Juicios de Valor

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 10:30 horas
-Declaración responsable prevista en el Anexo II
-Oferta técnica (juicios de valor)

Dirección Postal

Alcalde Jaume Botella Mayor,7
(03570) La Vila Joiosa España

El día 30/07/2024 a las 09:30 horas
-Oferta económica -Criterios automáticos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asginar Un vehículo ecológico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Contingencias y continuidad de servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Equipo de Respaldo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Equipo de Trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Gestión de riesgos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Modelo de relación y seguimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 
Propone cuadros de mando de seguimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Propone informes periódicos de seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Propone un plan de formación interno periódico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Técnico extra



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Curriculum del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Curriculums exceden el mínimo del conocimiento requerido.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle procedimiento de trabajo (propuesta obligatoria)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Propone mejoras en los umbrales de los ANS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bFFInofQiGI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013976328 |  2024-000877881 | Mon, 12 Aug 2024 14:50:46:093 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167722933024769155839474795139189084800 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bFFInofQiGI%2FbjW6njtWLw%3D%3D

